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Mitgliederverzeichnis.

Vorstand:

Priasident :

R. Wirz, Winterthur

Vizeprasident: J. Stelzer, Meilen

Aktuar:
Quistor:
Beisitzer:

Dr. Fr. Wettstein, Ziirich II.
Ad, Ott, Winterthur
Iv. Hardmeier, Uster

A. Aktive Sekundarlehrer.

PP = Prisident, A = Aktuar der Bezirkskonferenz,

I. Bezirkskonferenz Ziirich,

[. Kreis.

Bodmer Heinr,, Riamistr, 28
Brunner l<mil, Dr. phil,,
Hirschengraben 34
Egli P., Dr. phil,, Klosbach-
strabie 46, V
Fischer Rud,, Bolleystr, 42, IV
Frick Heinrich, Universitits-
' strae 20, IV

y. Michel Karl, Asylstrafie 68, V

Morf I&., Nordstralie 21, IV
Schiller Bruno; Sonnegg-
straie 60, IV
Schmid I., Dr. phil.
Mutschellenstrae 197, 11
Ziegler Rudolf, Hadlaub-
stralie 36, IV

II. Kreis.

. Bir Rudolf, Brandschenken-

stralie 36, I

. Baumann Gottfr., Seminar-

stralle 26, IV
Berchtold Iugen, Gritlistr. 53

. Huber Jakob, Stockerstraflie 61

15
16.
17.
18.
19.
20,

Kollbrunner Ulr,, Rieterstr. 11a
Oberle Adolf, Reinacherstr. 15,V
Staub Johann, Nordstrafie 34, [V
Suter Karl, Stauffacherquai 40, I11
Wanger Wilhelm, Seestralie 90
Wettstein Friedr., Dr. phil.,
‘Traubenstratie I

[I. Kreis.

. Angst Albert, Haldenstrabie 134
. Attinger Herm., Bickerstr. 60
. Baumann J., Morgartenstralie b

Biber Werner, Stauffacherstr, 37

. Brandenberger Konrad,

. Briner Samuel, Badenerstr. 134
. Iirb Kmil, Zurlindenstralie 92

Ganz J. Kaspar, Manessestr. (¢

. Gubler Heinr., Dr., Sumatra-

strafie 30, IV
Giittinger Iritz, Badenerstr. 134

. Hifeli Karl, Hallwylerstralie 09

Hasler Hans, Dr. phil,
Schwingerstrafie 10, 1V
Heuflier J. J., Ankerstralie 6



34.
35,
36. Hosli Fritz, Kehlhofstrate 6

39.
40.
41.
42,
43,
44.
45.

46.
47.
48.
49,
50.
b1,

H4.
5b.
b6.
b7,
b8.
Y.

60,
61
62.
63.
64,
6D,
66.
67.
68.

G4,
70.
71.

2
xL =1

Hohn Iirnst, Rotachstrafie 9
Hohn YFritz, Kramerstrafie 7

Hug J., Dr. phil, Fierzgasse 10
Jakober Leonhard,
Westendstralie 44
Klinke W.; Dr., Lowenplatz 45 |
Knecht Hans, Dubsstrafie 26
Kubli Fridolin, Zweierstralie 169
Kreis Hans, Dr., Kiisnacht
Kibler Jakob, Zirichbergstr. 18
Kuln O., Wuhrstralie 14
Meyerhofer Hans, Dr. phil,
Hotttingerstrafie 32
Miiller Ernst, Stockerstralie 62
Miiller Heh., Ankerstrafie 12
Peter Heinr., Turnerstrafie 44
Ribi Ulrich, Zurlindenstralie 29
Rilegg Heh., Rotbuchstr. 49, 1V
Russenberger Rudolf,
Werdgarten 16

2. Schaufelberger Arnold,

Gotthelfstralie 4

. Schaufelberger Alb.,

Forchstralie 96, V

Scehmid rnst, Seebahnstr, 170
Schneider Alfred, Rotachstr. 10
Schulz Iugen, Ingelstraie 49
Seidel Rob., Vogelsangstr. b, IV
Specker A., Honggerstr 47
Spillmann Johann, Dr.,

Birmensdorferstrafie 261
Strub Otto, Turnerstralie 36
Sporri Jak , Seebahnstrafie 143
Sulzer Heh., Hallwylstr, 61
Thomann Rob., Seewartstr. 36, 11
Treichler Heh., Wengistralie 4
von Tobel Edwin, Kramerstr. 2
Weber Alb., Freigutstr. 26, Il
Weber k., Dr. phil., Jakobstr. 59
Wettstein Walter,

Birmensdorferstraie 224

Witzemann Nath.,, Wyligasse 10
Wydler Jacques, Lutherstr. 10
Zircher Eduard, Langstrafie 3

207

76.
V7.
8.
79.-
80.
81.
82.
83.
84.
8.
86.
87.

88.

89.
90,
gl.
92.
93.
4,
95.
U6,
97.
v8.
99.
100,
101.
102.
103.

104,
105.
106.
107.
108.

IV. Kreis.

Biichi Aug., Sonneggstrate 62

3. Baur Johs., Ligernstr. 5.

Bolleter Iugen, Dr., Rotbuch 24

. Bretscher Konrad Dr,

Weinbergstralie 146
Forrer Niklaus, IFliederstr. 16
Gut Heinr., Sonneggstrafie b4
Hauser Julius, Nordstrasse H6
Hohn Walter,
Kihm Gust. Adolf, Hongg
Kiibler Hans, Nordstr, 238 P.
Meier Heh,, Winterthurerstr. 156
Miiller Irnst, Kngeweg 4
Miiller Kaspar, Turnerstr, 41
Stutz Jakob, a. Beekenhofstr, b4
Sporri Iritz, Roslistralie 36
Stbtrunk Fritz,

Obstgartenstralie 18
Vollenweider Joh.,

Riedtlistrafie 34

V. Kreis.

Appli Heh., Wiytikonerstr, 92
Bir Albert, Hegibachstrafe 20
Baumann Rud,, Hedwigstr. 23
Blum Fritz, Miihlebachstr. 32
Bodmer Theoder, Unionstr. b
BoGhard Heh,, Blatterstraie 19
IForster Herm., Hegibachstr. 14
I'ritschi Fr,, J?lrziehungsrat, AY
Heierli Jk., Dr., Pestalozzistr. 37
Hasli Hans, Hegibach 22
Hotz Gerold, Dr., Hochstr. 41
Kiibler I'ritz, Dolderstrafie 28
Kuhn Friedr., Bergheimst. 15
Lee Eugen, IFehrenstrafie 2
Mantel Alfr.,, Dr,, |

Hornbachstrafie 41
Maurer Hch., Freiestralie 175
Neuhaus I'r,, Forchstralie 88
Raths Jakob, Streulistraffe 31
Schaad Joh., Streulistraffe 31
Schoeh Frl, Dr. phil, V



208

Wettstein Jak., Dietikon

Frei Konrad, Hongg

Grau Heinrich, Hongg

Egli Jakob, Orlikon
Knabenhans Alfred, Orlikon
Wartenweiler Traug., Orlikon
Wydler Heinrich, Orlikon
Meier Heinrich, Schlieren
Kunz Karl, Schlieren

Keller Hans, Seebach
Wettstein Ulrich, Seebacl
Bohm Fugen, Zollikon

Liissy Oskar, Weiningen
Arter Herm., Ober-lingstringen

Brunner Adoll, Mettmenstetten

Kreis A., Obfelden-Ottenbach

Byland August, Dr,
Obfelden-Ottenbach

Schmid Hans, Richterswil A.
Nulibaumer Viktor, Riischlikon
Simmen Paul, Riischlikon
Kupper Karl, Talwil

Labhard Iirnst, Talwil

Meier Armin, Talwil

Biber Walter, Talwil

Iigli Jakob, Talwil

[sler Jakob; Widenswil
Flaigg Iirnst, Wiidenswil
Schweiter Kaspar, Widenswil
Waldburger Paul, Widenswil
Fugster J., Widenswil P.
Keller Heinrich, Widenswil

Langhard Hermann, Kisnacht
Wismer Johannes, Kiisnacht
Miiller Gustav, Kiisnacht

109. Sehweizer Konrad, Hochstr. 56 | 121,
110. Vigeli Helene, Pelikanstr. 31 122.
111. Weber Gust.,, Wytikonerstr. 82 | 123.
112, Weili Emil, Wytikonerstr. 90 124.
113. Weili Wilh., Sonneggstr. 66 125.
114. Wiesmann Theodor, Hegibach- | 126.
stralie 28 | 127.
128.
115. Homberger Gottfr.,, Albisrieden | 129.
116. Wolfer Adolf, Altstetten 130.
117. Wild Arnold, Altstetten 131.
118. Zuppinger Walter, Altstetten 132.
119. Langmeier Joh., Birmensdorf 1338.
120. Schatzmann Karl, Dietikon 134,
Il. Bezirkskonferenz Affoltern.
135. Brunner Rud., Affoltern a. A. 189,
136. Kupper Konrad, Hausen 140.
137. Graf Arthur, Hausen 141.
138. Stiinzi Elisab., Mettmenstetten
IlIl. Bezirkskonferenz Horgen.
142. Wirz Louis, Adliswil 157.
143. Bodmer Alb., Dr. phil,, Adliswil | 158.
144 Bosch Josua, Hirzel 159.
145. Bram R., Horgen 160.
146. Stiefel Alfred, Horgen 161,
147. Streuli Wilhelm, Horgen 162.
148. Meister Friedrich, Horgen 163.
149. Stolel Limil, Horgen 164,
150. Wiesmann Walter, Horgen 165.
151. Trudel Albert, Kilechberg 166.
152. Kuhn Eduard, Kilchberg 167,
153. Aliesch Peter, Langnau 168.
154. Wiederkehr R., Oberrieden 169.
155. Ammann, Gottfr., Richterswil 170.
156. Vogeli Jakob, Richterswil
IV. Bezirkskonferenz Meilen,
171. Jol Fritz, Iirlenbach 175.
172, Graf Jakob, Herrliberg 176,
173. Steiger Hch., Hombrechtikon 177,
174. Arnold Frz., Hombrechtikon P. | 178.

Weber Joh., Minnedorf



179

180,
181.
182.

187,
188.
189,
190.
191.
192,
193.
194.
195,
196.
197,

209,
210.
211.
212,
213.
214.
215.
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. Bringolf Emil, Miannedorf
Stelzer Jakob, Meilen
Sporri Bernhard, Meilen
Vigeli Kaspar, Meilen

209

183.

184
185
186

Otiker Gottfried, Stifa
. Moor Jakob, Stifa

. Kupper J., Stifa

. Furrer Albert, Utikon

V. Bezirkskonferenz Hinwil,

Danuser Theodor, Biretswil
Schoch Paul, Bubikon
Herzog Karl, Diirnten
Schlatter IKrnst, Dirnten A,
Hausammann 14, Fischental
Binninger A., Fischental
Boschenstein Max, Golau
logli Irnst, Golau

Strickler Gustav, Griiningen
iirst Johannes, Hinwil
Amberg Otto, Dr., Hinwil

198.
199,
200,
201.
202.
2033,
204.
200.
2006.
207.
208.

Huber Iirnst, Riiti

Peter Otto, Riiti

Stutz Gottlieb, Riti  P.
Wettstein Aibert, Riiti
Bindschedler Johannes, Wald
Suter Heinrich, Wald
Whdler Iritz, Wald

Hohl Golttfried, Wald

Bir Walter, Wetzikon
Furrer Jakob, Wetzikon
Zollinger Alfred, Wetzikon

VI. Bezirkskonferenz Uster.

Simmen I[<mil, Uster
Hiarlimann Heinrvich, Uster
Hardmeier mil, Uster
Tobler I, Uster
Hecker August, Uster
Piinter Alb., Uster
Bollinger H., Diibendorf

B,

216.
217.

Sporri Albert, Diibendorf
Usteri Alfr, Dr. phil,, Dibendorf
. Schaad Hans, Fgg

. Steinmann ug., Maur

. Siegrist Heinrich, Monechaltorf
. Reichling Heinrich, Volketswil
Biinninger Konr.,, Briittisellen

VII. Bezirkskonferenz Pfiffikon.

Lissi Wilhelm, Bauma
Meier liugen, Bauma

. Jeanneret Henri, Fehraltorf
. Britsch Heinrich, Hittnau

Binziger Christian, llnau
Hotz Iritz, Kempttal A.

VIll. Bezirkskonferenz

. Schindler Arnold, Elgg

36. Grammann August, Dr., Llgg
237. Hartmann Robert, Neftenbach
238, Iisler Hermine, Neftenbach
239, Gujer Robert, Oberwinterthur
240. Engel Ikmil, Oberwinterthur
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. Ganz J,, Pfiffikon
Stadelmann’ Alfred, Pfiffikon
von der Crone Paul, Russikon

2. Plister Karl, Rikon-Lindau

von Bergen Heinr., Weililingen
Hotlinger, Wila

Winterthur.

[. Steffen Albert, Pfungen
2. Weidmann Werner, Riiterschen
3. Karrer Jakob, Rickenbach

. Ammann Margareta, Seen

. Baumann Rudolf, Seen

. Gyger Rosam, Seuzach
14
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247. Wild A., Seuzach 266. Maag Wilhelm, Winterthur
248. Klauser Iirnst, Seuzach 267. Schoeh Karl, .
249. Bretscher Ulrich, T6f6 268. Wirz Robert, P, :
250, Tobler Gottfried, TOG 269. Greuter Jakob, "
201. Luthi Wilhelm, To66 270. Boli August, ,
252. Meier lirnst, Toss 271. Hafner Emil, "
2563. Bickel Karl, Tok 272, Pfister Otto, B
254. Walter J. Heh., Turbental 273. Brunner Adolf, ,
255. Grol Gottiried, Veltheim 274. Meier Heinrich, "
206. Hingirtner Oskar, Veltheim 275, Ott Adolf, :
257. Spiihler Julius, Veltheim 276. Wetter lurnst, 9
208, Wettstein O, Dr. phil,, Veltheim | 277, Meier Ad,, A. "
209. Miiller Heinr., Wiesendangen 278. Galimann INmil, 5
260. Biieler Hermann, Winterthur 279. Miller Albert, "
261. Gabmann Konrad, r 280. Volkart Karl, "
262, Keller Kaspar, " 281. Sommer lrnst, .
263. Amstein Jakob, , 282. Gever Heinrich, Wiilflingen
264. Hirlimann Adolf, - 283. Binder H., Wiilflingen

265. Zwingli Lidwin, oy 284. Kleiner Karl, Wiilflingen

IX. Bezirkskonferenz Andelfingen.

285. Gubler Theod., Andelfingen P. | 291. Leemann Heinrich, Flaach
286. Rutishauser Ir., Andelfingen 292, Bockli, Martalen '

287. Graf Max, Andelfingen 293. Gujer, Ossingen

288. Kckinger Karl, Benken A. 294. Bolhard Alb, Stammheim
289. Schneiter Iriedr., Feuertalen 295. Schiirer Karl, Stammheim
290. Uhlinger Alb., Feuertalen I 296. Spiely Otto, Uhwiesen

X. Bezirkskonferenz Biilach.

297. Pfister Iidwin, Bassersdorf , 303. Huber Paul, Glattfelden

298. Frei Rudolf, Biilach P. 304. Wuhrmann Karl, Kloten
299. Keller Jakob, Biilach A. 3056. Korrodi Wilhelm, Wallisellen
300. Straler Friedrich, Iiglisau 306. Meier Gottlieb, Wil bei Rafz
301. Schneider Ernst, IX\mbrach 307. Hofmann Walter, Rafz

302. Feldmann Rudolf, Freienstein

ﬁ};’! FUL RSP Y e 1 Mﬂ@% BT
XI1. Bezirkskonferenz Dielsdorf.

308. Pfenninger Alb., Affoltern b, Z. | 313. Boseh August, Otelfingen

309. Schicker Karl, Dielsdorf 314. Surber Hans, Regensdorf

310, Ineichen Alfred, Dielsdorf 315. Schmid Albert, Riimlang

311. Morf Hans, Niederhasli 316. Hafner Jakob, Stadel P.

312. Pasternak Emanuel, Nieder- 317. Brandenberger Hans, Schoflis-
weningen dorf




318.

319.

-

211

B. Inaktive oder pensionierte Lehrer.

Beglinger J,, a. Sekundarlehrer, | 332

Welzikon
Binder O., Waisenvater,
Winterthur

- Bodmer A, Prokurist,

Schonbergstraie 7, Zirich V

. Iirnst H., Regierungsrat,

Sonneggstrasse 61, Zirich IV
Irei H., a. Sekundarl., Kiisnacht
Freitag Heinr,, all Sekundar-

lehrer, Kiisnacht
Graf Heinr,, alt Sekundarlehrer,
Kilehberg b. Z.

. Hels A ., a. Sekundarlehrer, Maur
i. Heulier It., Kantonsrat,

Muggenbiihlstraie 15, Ziirich 11

. Hiestand H., Lehrer an der Han-

delsschule des Kfm. Vereins Zii-

rich, Lavaterstralie 42, Ziirich 1l

Kigi O., Sekundarlehrer,
Freie Schule Aufiersihl

329. Kunz J.,, Lehrer, IForchstrale,

347,
348,
344,
350.

Zirich V

. Landert Otto, a.Sekundarlehrer,

Rikon-Zell

. Lehmann I, alt Selkundarlehrer,

Horgen

333.

334.

33D.

336,

337.

338.

339.

340.

341,

342,

343,

344,

345.
346,

Lutz K., a. Sekundarlehrer, Seen
Maurer, stud. phil., Dahliastr. 5,
Zirich V
Marti Iritz, Redaktor,
Freudenbergstrate 80, Zivich V
Peter J., Dr., Plattenstraie 70,
Zirich V
Sing” Otto, 1. Schulsekretiir,
Beckenhofstralie 17, Ziirich 1V
Sporri Jakob, stud. phil,
Birmensdorfersir. 13, Zirich 11
Stettbacher Hans, Wiesenstr, 14,
Zirich V
Tschudi J,, alt Sekundarlehrer,
Aschbach-Maur
Ulzinger H , a. Seminardirektor,
Kisnacht
Walterld,, Redaktor des ,Griit-
lianer*, Ziirich
Zuberbiihler A., a. Sekundarl.,
Pelikan, Langmauerweg, Bern
Schmid K., Todistr. 47, Ziirich 11
Roos J.,, Sonneggstrale 52,
Zirich IV
Biefer Jakob, Sekretir, Ziirich
Wettstein Otto, eand. phil.,
Kiisnacht

C. Aus dem Kanton Verzogene

mit Sekundarlehrerpatent.

Angst B, Sekundarlehrer, Basel
Bader Walter, Sekundarl., Basel
Furrer A., Sekundarlehrer, Basel
Herzog Oskar, Sekundarlehrer,

Pilatusstrafie 58, Luzern

. Huber R., Dr., Gymnasiallehrer,

Bern
Koller Hans, Professor, in Japan
Neeracher Ferd., Sekundarl,
Basel

3006.

307,

308.

309).

. Niggli Ed., Rektor, Zolingen
. Nif  Fmil, Gymnasialdirekior,

Lima, Peru

Schlipfer Joh,, Reallehrer,
| Herisau
Schonenberger Alfred, Sekun-
darlehrer, Heiden
Schulthefs Albert, Kavallerie-
bureau, Bern
Striwli R., Reallehrer, St. Gallen



360.
361
362,

363.
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D. Lehrer an hoheren kantonalen Schulen.

* Mit ziircherischem Sekundarlehrerpatent,

I. Seminar Kiisnacht.

*Zollinger Iidwin, Dr., Direktor
* Flach Heinrich, Dr.

*Suter Paul, Dr.

Lithi Adolf

364
36D,

II. Kantonsschule

. Bobhart J., Dr., Rektor,

Vogelsangstralie 14, Zirich IV

. Fidler K., Dr., Rektor, Ziirich
. *Aeppli A, Dr,, Kronenstralie 24,

Zirich 1V

. *BolBhard H.,Dr., Ziircherstralie,

Hongg

. *Ernst U, Dr., Freiestrabe 194,

Zirich V

. *Fenner K., Dr., Freiestralie 211,

Zaurich V

2. *Milli Karl, Turnlehrer,

Huttenstrabe 5, Ziirich 1V

373. *Wettstein L., Dr., Zirichberg-

388.
389,

390,

391,

stralbie H8, Zirich V

{. *Zuberbiihler A., Dr,

Miihlebachstrae 46, Zirich V

. Hane J,, Dr, Eidmattstrabe 38,

Zirich V

. v. Wy W, Dr,, Hirschen-

graben 4, Zirich I

Ill. Héhere Tochterschule Zirich.

Stadler S., Dr.,, Rektor, Zirich
*Gubler E., Dr, Universitits-
stralie 65, Zirich 1V
*Hel; Reinhold, Hegibachstr. 42,
Zirich V

*Sehurter Joh., Prorektor,
Gerechtigkeitsgasse 19, Ziirich I

371,

Fluri Th., Dr.
Keller J.,, Schreiblehrer,
Hottingerstrafie 9, Ziirich

Zirich,

Schoch R., Dr., Asylstrafe 11,
Zurich V

378. Vodoz J., Dr., Hofstr. 85, Ziirich

392,

398.

394.

9. Baumgartner A., Prof.,

Hottingerstrafie 19, Ziirich V

. Seiler U, Dr,, Unionsstrafie b,

Zirich V

. Amberg Ii., Dr.,, Wasserwerk-

strale 13, Zirich 1V

2. ScherrerO,, Prof., Promenaden-

gasse 12, Zirich 1

. Eberli H., Prof., Schanzenberg 3,

Zurich. |

. Suter H., Dr., Goldbach-

Kiisnacht

5. *Letsch IX, Dr.,, Sonneggstr. b4,

Zirich 1V

. *Huber Gustav, Narzissenstr. 1,

Zirich IV

. Flury, Prof,, kant. Handelsschule

§ ¢
Ll o

*Spiihler J., Dolderstraflie 36,
Ziirich V

*Zollinger O., Dr,, Forchstr. 151,
Zirich V

*Ritter U., Hegibachstraie 76,
Zirich V



395
396

397,

400.
401.
402,
403,

409,
110.
411,

114,

420.
421.

423,

213

IV. Hohere Schulen der Stadt Winterthur.

. Keller R., Dr., Rekior
. Frey L., Prof.
Ziegler A., Dr.

398. Asehlimann U, Dr.
399, Krebs Ir., Prof.

V. Kantonales Technikum in Winterthur.

404. Gotzinger W, Dr., Prof.
4056. Arbenz L., Prof.
406. Spiti A, Prof.

Biedermann H., Prof.
Hiauptli A., Prof.
Schenkel H., Dr., Prof,
v. Arx, Dr., Prof.

V1. Hochschule Zirich.

407. *Ernst A, Dr., Prof,, Sonneggstraie 61, Zirich IV

VII. Freies Gymnasium Ziirich.

408.* Walter Paul

VIIl. Sekundarlehramtskandidaten.

A. I Sekiion der philosophischen Fakultit.

Biihler H., Dolderstr. 28, ZiirichV

Gut Th., Mannedorf

Hettlinger K., Obertorgasse 46,
Winterthur

2. Kneeht J., Leonhaldenstralie 12,

Zurich 1

3. Manz L6, Zihrihgerstrafie 24,

Zirich 1
Riiegger I, Klausiusstrafie 40,
Zirich IV

415.

416.

417.

418,
419,

Rutschmann W., Steinwiessir.
24, Zirich V

Ulrich J., Biichnersirale 1,
Zairich 1V

Vetsch PP, Plattenstirale 21,
Zirich V
Weils I6., Streulistr. 9, Zirich V
Zolliker J., Habsburgerstrafie 17,
Zirieh 1V

B. IL Sektion der philosophischen Fakultit.

Angst Klara, Seebach
Bachmann A., Limmalstr. 165,
Ziirich 111
Briiderlin K., Nelkenstrale,
. Zirich 1V
Deck M., Bickerstralie b4,
Zarich I

424.
420,

426.
427,
428,
429,

Helbling R., Dahliastr. b, ZiirichV

Huber K., Langstraie 9,
Zirich 1T P,

Kern A., Zellweg 18, Zirich I

Krzmowska Luecie, Winterthur

Kunz H., Adliswil

Meier J., Dibendorf
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430. Menzi J., Kiisnacht 433. Schillehlin H., Kanzleistratie 4,
431. Mettler E.,, Fortunagasse 38, Zirvich I

Zirich | | 434, Schiitz Fanny, Kiisnacht
432. Niedermann A., Florastrae 26, | 435. Weili R., Scherrsiralie 6,
Zirich V Ziirich 1V A.

IX. Ausserkantonale Lehrer.

436. Miller W., Dr,, Prof., Tannenstraie 56, St. Gallen

Gestorben im Laufe des letzten Schulj‘ahres:

Egli Gustav, Methodiklehrer an der Hochschule Ziirich
Kiibler Gottlieb, alt Sekundarlehrer, Winterthur

Riegg Karl, Sekundarlehrer, Riiti

Wegmann Jakob, Sekundarlehrer, Zirich 11

EXANES



	Mitgliederverzeichnis

